
NíaneNžÉin

zApls
z jednání sedmnácté Valné hromady ( VH ) Sdružení aranžérů České republiky

konané dne za. ledna zoz4

ve škole SOU-gastronomie a podnikání, Za Černým mostem 3/_q6z, Praha g

Přítomni: zástupci škol sdružení dle prezenční listiny (16 členů)

Zahájeni

jednání VH, které se sešlo z4. ledna 2024, zaháji|apředsedkyně sdružení paní Miloslava
Vladyková, která přiútala všechny přítomné a seznámila je s programem jednání a
jednacím řádem. Program jednání a jednací řád byl jednohlasně schválen.
Hlasování: pro 16, proti o, zdržel se o

1. Jednání

Předsedkyně pí. Vladyková informovala o jednání s paní ředitelkou Ing. Zdeňkou
MatouŠovou ze Školy SOU-gastronomie a podnikání, Praha 9. Paní ředitelka dala
návrh, Že z4..,roóník soutěže AR Junior by se v letošním roce mohla konat v Praze na
jejich Škole. Škola má nejen prostory prokonání soutěže, ale také možnost ubytování
a stravování, to vše na jednom místě. Tento náwh byl jednohlasně přijat.
Hlasování: pro 16, proti o, zdržel se o

Dále předsedkyně pí. Vladyková informovala o konci funkčního období Rady sdružení
a DozorČÍ rady - květen 2024. Dalším náwhem je,že proběhnou volby na další
funkČní období 2c.24 - 2c.27 nebo se stávající funkční období Rady sdružení, Dozorčí
rady a předsedy prodlouží o r rok do května 2c.25. Členové sdružení odsouhlasili
prodloužení funkčního období na r rok do května 2cr25.
Hlasování: pro 16, proti o, zdržel se o

2. Hospodaření

Předsedkyně sdružení pí. Vladyková přítomné členy informovala o vyúčtování SAčR.

Proběhla platba za vedení účtu a provoz weboých stránek a domény. Dále proběhlo
financování z3. ročníku soutěže AR Junior 2o23v Českých Budějovicích, kó dni
3].. 12. 2o23je zůstatek na účtu sdružení částka z6 o6o169 Kč.

Dne .z4. 1. 2c.24 byla provedena inventura pokladny členy revizní komise.

Placení členských příspěvků - pouze zasláním na účet sdružení (r,yplňovat specifický
symbol = číslo eúdenčního listu) Je to velmi důležité pro identifikaci školy na účtu
sdružení.

V lednu 2c.24 proběhla kontrola plateb členských příspěvků před VH. Všechny školy
mají uhrazeny příspěvky pro rok zoz3.



Některé školy již uhradili příspěvek na rok 2024. Faktury budou rozeslány všem
členům, kteří budou hradit členský příspěvek na rok 2024.

K dnešnímu datu 30. 1. 2o24je zůstatek na účtu sdružení částka 50 795,69 Kč.

3. Soutěž z4. ročník ARjunior zoza

Rada dále projednávala návrhy témat na soutěž AR junior 2024. Na jednání všichni
zúčastnění odsouhlasili, že v letošním ročníku bude B kategorií.

Účastníci předložili návrhy témat soutěže, z kterych se postupně lybírala pro
jednotlivé kategorie.

téma:,,Regionální produkty"
téma: ,,Hudební festival" (stávající nebo

vymyšlený)
téma: ,,3 kusy plechovek" (z ks nové, r ks
deformovaná), černý papír A3, bílá pastelka
plechovky zajistí škola Strážnice
téma: ,,Fast food" - set/kelímek, krabička,
taška
téma: ,,barva roku zoz4" (broskvová)
psaný text: ,,Pranostika - přísloú" - formát
A3
téma: ,,Káva pro dva" - set/káva + z šálky
téma: ,,Mýtické báje - bohové" - špendlit se
bude na krejčovskou figurínu (nejmenší kus
látky na délku 5o cm) doba práce 3 hodiny,
povoleny doplňky, konstrukce, materiál např.
papír na r,ycpání apod.

Počet soutěžících v jednotliých kategoriích bude upřesněn po jednání s Ing. Zdeňkou
Matoušovou.

Nákup cen na soutěž AR Junior

Ceny do soutěžejsou hrazely ze startovného, soutěžící či dovezená práce á 35o,- Kč

Na 16. VH v Českých Budějovicích členové sdružení podali návrh pro budoucí soutěže
pro nákup cen ze startovného. Po uzavření přihlášek do kategorií soutěžeje spočítána
částka pro nákup cen. Ceny se nakupují měsíc před soutěží. Pokud řádně přihlášené
školy z jakéhokoliv důvodu se nebudou moct zúčastnit soutěže, budou povinní se
odhlásit měsíc před konáním soutěže.
Pokud tak neučiní, budou povinní zaplatit startovné vpřihlášených
j ednotlivých kategoriích.

Tenio návrh byl dán k hlasování. Návrh byl jednohlasně schválen.
Hlasování: pro r3, proti orzdrže| se o (odhlasováno na 16. VH)

Maketa ýkl. skříně
Plakát

kresba zátiší

Počítačová grafika

Drátěný program
Písmo ručně psané

Dárkové balení
Špendlení na figurínu



4. rr&zné

Inovace oborové soustavy

RVP - 66-5z-Hlor obor aranžét

ProstřednicMm pí. Mgr Tomsové ze SŠ obchodu v Českých Budějovicích jsem byla
přizvána na jednání skupiny o inovaci oboru atanžér, zda ji posunout do sekce
umělecké či obor ponechat v režimu v sekci Obchod a Marketing.

Jako studijní obor v sekci umělecké by žácizeZŠ museli:
- talentové zkoušky - v případě převedení do uměleckého oboru
- přijímaciíízení - v případě převedení do uměleckého oboru
- málo tříleých oborů pro dívčí část studentů

žáci se v tříletém učebním oboru aranžér připravují:

- ruční práce - malování, návrhy, široká škála materiálů
- práce v grafických programech - vlWarné návrhy
- práce s plotry (Íezaci, tiskařské), termolisy - na potisk textilu, sub]imační

tiskárny na potisk porcelánu
- projektování v grafických programech
- floristika * živá + suchá vazba
- v},roba dekorací, poutačů
- aranžmá ýstavek, prostorů v obchodních centrech a
- návrh propagačních materiálů - brožury,letáky, plakáty a další
- písmo - typografie - ručně, v grafických programech

Po ukonČení studia mají široké uplatnění na trhu práce - ať už ve ýstavnictví,
grafický-ch studiích, obchodu, reklamních agenturách nebo v propagačním oddělení
rŮzných spoleČnostÍ. Po tomto studiu mohou pokračovat v nadstavbovém studiu.
Také byl podán návrh, aby obor aranžér mohl být,, budoucnu H+L. S tímto návrhem
všichni souhlasili.
Hlasování: pro 16, proti o, zdržel se o

5. Závér

Příští jednání Valné
Junior.

hromady se bude konat v listopadu 2c.24 v rámci sotrtěže AR

Zapsala: Pavla Míková

Zápis ověřuje: M. Vladyková
/,(l /T

U9:r:,],_1,1ržérú České lepubliky
La ce,rlym mostem grc62

198 OO Praha 14
reg. č. 18/04

v Praze dne 3o. L. 2c.24

předseda: Miloslava


